Illustration of a coat of arms or seal, featuring a central figure (possibly a saint or noble) surrounded by a circular border with text.

Annus 1621

Illustri & Excellenti DOMINO,
G E O R G I O,

Duci Buckinghamiæ, Summo Angliæ Admirallio,

Honoratissime Domine,

Salomon inquit, *Nomen bonum est instar Vnguenti fragrantis & pretiosi*; Neq; dubito, quin tale futurum sit *Nomen* tuum Sapud Posteris. Etenim & *Fortuna*, & *Merita* tua, præcellerunt. Et videris ea plantasse, quæ sint duratura. In lucem jam edere mihi visum est *Delibationes meas*, quæ ex omnibus meis Operibus fuerunt acceptissimæ: Quia forsitan videntur, præ cæteris, *Hominum* Negotia fringere, & in sinus fluere. Eas autem auxi, & *Numero*, & *Pondere*; In tantum, ut plane *Opus* Novum sint. Consentaneum igitur duxi, *Affectui*, & *Obligationi* meæ, erga *Illustrissimam Dominationem* tuam, ut *Nomen* tuum illis prætigam, tam in *Editione Anglica*, quam *Latina*. Etenim, in bona spe sum, *Volumen* earum in *Latinam*, (*Linguam* scilicet universalem) verum, posse durare, quamdiu *Libri* & *Litera* durent. *Instauracionem* meam Regi dicavi: *Historiam Regni Henrici Septimi*, (quam etiam in *Latnum* verti,) & *Portiones* meas *Naturalis Historiæ, Principi*: Has autem *Delibationes Illustrissimæ Dominationi* tuæ dico; Cum sint ex *Fructibus* optimis, quos, *Gratia* divina Calani mei laboribus indulgente, exhibere potui. *Deus Illustrissimam Dominationem* tuam manu ducat.

Illustrissimæ Dominationis tuæ

Servus Devotissimus & Fidelis

FR. S. ALBAN.

SERMONES FIDELES.

I. DE VERITATE.

Quid est *veritas*, inquit *Pilatus* Derisor? Nec præstolari voluit *Responsum*. Certe sunt, qui *cogitationum* vertigine delectantur; ac pro *servitute* habent, *Fide* fixa aut *Axiomatibus* constantibus constringi; *Liberi Arbitrii* usum in *Cogitando*, non minus quam in *Ageudo*, affectantes. Cujusmodi quidem *sectæ Philosophorum* licet defecerint, super sunt tamen *Ingenia* quædam ventosa & discursantia, quibus eadem omnino venæ, licet non pari, cum *Antiquis*, copia sanguinis, repletæ. Verum, nec *difficultas* sola, laborque quem *Homines* subeunt, in *Veritate* inveniendæ; nec quæ ex ea *inventæ* *Cogitationibus* imponitur *Captivitas*, *Mendacius* favore conciliat; Sed *ipius Mendacii* *Naturalis* (ut cunque corruptus) *Amor*. E recentiore *Græcorum Schola* quidam, rem ad *Examen* vocans, hæret attonitus, dum excogitare nequit, quorsum *Mortales* amarent *Mendacium*, *ipsius Mendacii* causa; Cum nec *voluptati* sit, ut *Mendacia Poetarum*; nec *utilitati*, ut *illa Mercatorum*. Sed nescio quomodo, *Veritas* ista, (ut pote nuda & manifesta *Lux* diurna,) personatas hujus *Mundi Fabulas*, *Ineptias*q; nō tam magnifice & eleganter ostendit, quam *Tædæ*, *Lucernæ*q; *nocturnæ*. Ad *Unionis*, forsân, *valorem*, pervenire poterit *Veritas*, quæ per diem *speciosissima* apparet: Sed ad pretium *Adamantis*, aut *Carbunculi*, qui *lumine* vario pulcherrime splendent, nunquam ascendet. *Mixtura Mendacii* voluptatem semper auget. *Ecquis* dubitat, si è *mentibus* *Homini*um tollerentur *Opiniones* vanæ, *Spes* blandæ, *Æstimationes* *Rerum* falsæ, *Imaginationes* ad libitum, & id genus alia, quin multorum *animi* relinquerentur *dejecti*, & *marcidi*, atræ *bilis* & *languoris* pleni, ac sibi met *ipsi* ingrati ac displicentes? *Patrium* unus, magna cum *severitate*, *Poesin* appellat, *Vinum Demonum*; Eo quod *Phantasiam* vanis impleat; licet *Poesis Mendacii* tantum *umbra* sit. Veruntamen, non est *Mendacium*, mentem pertranstiens, quod officit: Sed *Mendacium* quod à *mente* imbibitur, nempe *eius generis*, de quo ante diximus. Verum utrumque: in deprava-